
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ

САД №16 

ПРИКАЗ

От 29.08.2022 №38/1

«О назначении лиц, ответственных за организацию и 
проведение производственного контроля соблюдения 
Санитарных правил и выполнения санитарно -  
Противоэпидемических (профилактических) мероприятий 
в МДОУ детском саду №16 на 2022-2023 учебный год»

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного 
врача РФ от 27.10.2020 № 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических 
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения", Постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
30.06.2020г. №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации и других объекта социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», Постановлением главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28 ,09.2020г. № 28 «Об утверждении санитарных 
правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 
требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 «Организация И 
проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и 
выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий», в целях выполнения санитарно-противоэпидемических 
мероприятий и организации контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических 
требований в МДОУ детском саду №16 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий 
производственного контроля в МДОУ детском саду №16 заведующую Н С. 
Лебедеву



2. Ответственному за организацию производственного контроля, соблюдение 
санитарных правил и выполнение санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, в своей повседневной работе 
руководствоваться утвержденной программой производственного контроля.

Заведующая МДОУ Н.С. Лебедева


